
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 4"

ПРИКАЗ

19.08.2024 № 114 од/р

Об организации и проведении социально-психологического
тестирования обучающихся, направленного на профилактику
незаконного потребления обучающимися наркотических средств
и психотропных веществ с использованием единой методики

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства образования и молодёжной
политики Свердловской области от 06.06.2024 № 155-И «Об организации проведения
социально-психологического тестирования обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
Свердловской области, направленного на профилактику незаконного потребления
обучающимися наркотических средств и психотропных веществ с использованием единой
методики в 2024-2025 учебном году» и постановлением администрации ГО Заречный от
19.07.2024г. № 991-П «Об организации проведения социально-психологического
тестирования обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях ГО Заречный, направленного на
профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и
психотропных веществ с использованием единой методики в 2024-2025учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение социально-психологическое тестирование
обучающихся в период с 01.09.2024 по 15.11.2024.

2. Назначить ответственных за организацию и проведение тестирования
- Боровкову А. С., заместителя директора по УВР;
- Никитину И.В., педагога-психолога;
- Орлову А.П., педагога-психолога.
3. Никитиной И.В., педагогу-психологу:
- в срок до 02 сентября 2024 года направить в адрес МКУ «Управление

образования ГО Заречный» информацию о количестве обучающихся, подлежащих
тестированию, по форме согласно приложению №2 постановления ГО Заречный;

- в срок до 5 сентября 2024 года сформировать для утверждения поимённый
список обучающихся, подлежащих тестированию, с внесением последующих дополнений
и изменений на основании полученных информированных согласий.

- в соответствии с предоставленным графиком организовать проведение
тестирование строго в соответствии с Правилом проведения социально-психологического
тестирования обучающихся;

- предоставлять своевременную отчётность о результатах тестирования по
установленным формам в адрес МКУ «Управление образования ГО Заречный»;

- обеспечить обратную связь обучающимся и их родителям на основании
результатов проведённого тестирования;

- в срок до 5 декабря 2024 года информировать муниципального координатора в
сфере профилактики деструктивного поведения детей и обучающейся молодёжи о
результатах тестирования с предложениями по организации и проведению комплексной
профилактической работы на территории городского округа Заречный с



несовершеннолетними с высокой и высочайшей вероятностью проявления рискованного
поведения;

- в срок до 15 декабря 2024 года на основании результатов проведения
тестирования подготовить списки обучающихся с учётом высокой и высочайшей
вероятности проявления рискованного поведения и соблюдением конфиденциальности
для организации и проведения профилактических медицинских осмотров.

4. Ёлкиной Н.Н., заместителю директора по УВР, с 01.09.2024 по 15.11.2024.
обеспечить технические условия проведения тестирования.

5. Боровковой А. С., заместителя директора по УВР, составить расписание
проведения тестирования обучающихся.

6. Орловой А.П., педагогу-психологу в сроки с 01.09.2024 по 11.11.2024 провести
информационно-мотивационную кампанию с обучающимися и их родителями
(законными представителями) о целях и правилах проведения тестирования, получения
от обучающихся либо от их родителей (законных представителей) информированных
согласий.

7. Борисовой Е.Д., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО,
в течение 15 дней с момента окончания тестирования внести соответствующие
корректировки в ежегодный план профилактической работы.

8. Уфимцевой С.В., специалисту по кадрам, ответственной за архив школы,
обеспечить хранение до момента отчисления обучающегося из образовательной
организации информированных согласий на участие в социально-психологическом
тестировании.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Гришина В.С.



Лист ознакомления с приказом от 19.08.2024 № 114 од/р
«Об организации и проведении социально-психологического тестирования обучающихся,
направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических

средств и психотропных веществ с использованием единой методики»

_______________
(подпись)

Боровкова А.С.
(Фамилия И.О.)

_______________
(подпись)

Никитина И.В.
(Фамилия И.О.)

_______________
(подпись)

Борисова Е.Д.
(Фамилия И.О.)

_______________
(подпись)

Орлова А.П.
(Фамилия И.О.)

_______________
(подпись)

Ёлкина Н.Н.
(Фамилия И.О.)

_______________
(подпись)

Уфимцева Н.А.
(Фамилия И.О.)




